
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 667 del 03/08/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Affidamento diretto alla Ditta ALFA INTES S.R.L. ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del
D.Lgs.50/16 e s.m.i.  CIG Z7E328BE5E

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento diretto alla Ditta ALFA INTES S.R.L. ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del
D.Lgs.50/16 e s.m.i.  CIG Z7E328BE5E

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

- con nota prot. N.20672/i  del 07.07.2021 il Direttore della Farmacia Ospedaliera,  Dott.ssa
Anna Dello  Stritto,  nel  validare  la  richiesta  di  acquisto  del  farmaco VERDYE 5 mg/ml
(polvere per soluzione iniettabile 5 flaconcini 25 mg ATC V04CX) proposta dal Direttore
della UOC Ginecologia ed Ostetricia, ha fornito le seguenti precisazioni:

- - il farmaco è un diagnostico ospedaliero;
- il  quantitativo  per  cui  occorre  approvvigionarsi  è  pari  a  n.  40 flaconi,  quale  fabbisogno

annuo;
- trattasi di “prodotto esclusivo Ditta A.P.M. Srl,”(all.1);
- con prot n. 20871/u del 08.07.2021 è stata inoltrata richiesta di offerta alla succitata Ditta; 
- in data 13.07.2021 è pervenuta offerta economica della Ditta Alfa Intes srl, quale rivenditore

autorizzato in Italia…..per “il  settore Oftalmologia della specialità medicinale” in parola,
importato in esclusiva per l’Italia dalla Ditta A.P.M.. srl (all.2);

- l’offerta della succitata Ditta ammonta ad € complessivi 6.345,48 escluso iva (prezzo unitario
€ 793,19 oltre iva);

Rilevato che al fine di assicurare il corretto svolgimento dell’istruttoria, la scrivente Direzione 
con mail del 20.07.2021 ha inoltrato alla Farmacia Ospedaliera la suddetta offerta, ritenuta 
conforme, come da documentazione allegata (all 3);
Visto l’art 1 c.2 lettera a della Legge 120/2020 e s.m.i.;

Ritenuto di  procedere  all’acquisto  di  numero  40  flaconi  del  farmaco  VERDYE  5  mg/ml,
“polvere per soluzione iniettabile 5 flaconcini 25 mg” presso la ditta Alfa Intes srl, per importo
complessivo di € 6345,48 oltre iva (prezzo unitario € 793,19 oltre iva);

Attestato  che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conformi alla   normativa legislativa vigente in materia;

DETERMINA

    di procedere all’acquisto di numero 40 flaconi del farmaco VERDYE 5 mg/ml, “polvere per
soluzione iniettabile 5 flaconcini 25 mg” presso la ditta Alfa Intes srl, per importo complessivo di €
6345,48 oltre iva (prezzo unitario € 793,19 oltre iva);

 IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  6.980,03  incluso  Iva  10%  al  conto  economico
1010204010 del bilancio 2021;

 DESIGANRE Direttore di esecuzione del contratto il Direttore della Farmacia Ospedaliera la
dott.ssa Anna Dello Stritto;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 INSERIRE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.92 e
100  del  D.Lgs  159/2011  s.m.i.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa;

  TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge,
alle UU.OO.CC. GEF e Farmacia Ospedaliera;

 PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

 IL DIRETTORE   ff
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

    Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento diretto alla Ditta ALFA INTES S.R.L. ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/16 e s.m.i.  CIG
Z7E328BE5E

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€6.980,03

02/08/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




